
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 21» марта 2025 г.                                                                               № 694 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Архангельской области от 28 июня 2010 года 

№ 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской 

области в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции»  администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок определения границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания, утвержденный постановлением 

администрации Мирного от 17 июня 2021 года № 474, следующее изменение: в 

пункте 3 абзац первый изложить в следующей редакции: 

 «3. Границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на 

 

О внесении  изменения в Порядок 

определения границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 

и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг 

общественного питания, утвержденный 

постановлением администрации Мирного 

 от 17 июня 2021 года № 474  



2 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания (за 

исключением ресторанов), имеющих зал обслуживания посетителей общей 

площадью менее 70 квадратных метров, с 23 часов до 9 часов, устанавливаются 

25 метров от фасада многоквартирных домов.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Мирного                                                                                  Ю.Б. Сергеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


